Проект
Дума Предгорного муниципального округа Ставропольского края
первого созыва

РЕШЕНИЕ
    июня 2022 года                    ст. Ессентукская                                           №

О внесении изменений в Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний в Предгорном муниципальном округе Ставропольского края, утвержденное решением Думы Предгорного муниципального округа Ставропольского края первого созыва от 16 октября 2020 года № 7

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                            № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 03 февраля 2022 года № 101 «Об утверждении Правил использования федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» в целях организации и проведения публичных слушаний», Уставом Предгорного муниципального округа Ставропольского края Дума Предгорного муниципального округа Ставропольского края первого созыва

РЕШИЛА:

1. Внести изменения в Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний в Предгорном муниципальном округе Ставропольского края, утвержденное решением Думы Предгорного муниципального округа Ставропольского края первого созыва от 16 октября 2020 года № 7, дополнив статьей 16 следующего содержания:
«Статья 16. Проведение публичных слушаний с использованием федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»
1. В целях размещения информации, предусмотренной частью 14 статьи 5 настоящего Положения, а также для обеспечения возможности представления жителями Предгорного муниципального округа Ставропольского края своих замечаний и предложений по вынесенному на обсуждение проекту муниципального правового акта, участия в публичных слушаниях и для опубликования (обнародования) результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений может использоваться федеральная государственная информационная система «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)»                           (далее Единый портал).
2. Возможность представления замечаний и предложений по вынесенному на обсуждение проекту, а также участие в публичных слушаниях с использованием Единого портала обеспечивается гражданам РФ, имеющим подтвержденную учетную запись в федеральной государственной информационной системе «Единая система идентификации и аутентификации в инфраструктуре, обеспечивающей информационно-технологическое взаимодействие информационных систем, используемых для предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной форме».
[bookmark: _GoBack]3. Размещение информации,  предусмотренной частью 14 статьи 5 настоящего Положения, а также результатов публичных слушаний для ознакомления жителей Предгорного муниципального округа Ставропольского края осуществляется уполномоченным сотрудником администрации Предгорного муниципального округа Ставропольского края в соответствующем разделе платформы обратной связи Единого портала с учетом сроков, установленных настоящим Положением.».
2. Официально опубликовать настоящее решение в установленном порядке.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Думы
Предгорного муниципального округа
Ставропольского края                                                                        А.Н. Жукова

Исполняющий обязанности главы,
первый заместитель главы администрации
Предгорного муниципального округа
Ставропольского края                                                                        А.Г. Татаров

Проект вносит:
Исполняющий обязанности главы,
первый заместитель главы администрации
Предгорного муниципального округа
Ставропольского края                                                                        А.Г. Татаров

Визируют:
Заместитель председателя Думы
Предгорного муниципального округа
Ставропольского края, председатель комиссии
Думы ПМО СК по местному самоуправлению,
социальной политике, связи с ветеранами,
общественными организациями и казачества                               С.М. Швецов

Заместитель председателя Думы
Предгорного муниципального округа
Ставропольского края                                                                        М.А. Попов

Управляющий делами Думы
Предгорного муниципального округа
Ставропольского края                                                                        Т.В. Луценко

Заместитель главы администрации
[bookmark: _Hlk63780945]Предгорного муниципального округа
Ставропольского края                                                                                Д.В. Усс
[bookmark: _Hlk5694272]
Исполняющий обязанности начальника
финансового управления администрации
Предгорного муниципального округа
Ставропольского края                                                                           А.А. Битаев

Проект подготовил:
Начальник отдела правового и кадрового
обеспечения администрации
Предгорного муниципального округа
Ставропольского края                                                                         Е.В. Левенко